
Nº 29, quarta-feira, 13 de fevereiro de 200856 1ISSN 1677-7042

Art. 1º Emitir em favor da Autopista Litoral Sul S.A. o
presente Ato de Outorga do Lote 07 - Rodovia BR-116/376/PR-
BR/101/SC - trecho Curitiba - Florianópolis, com 382,30 km de
extensão.

Art. 2º Autorizar a assinatura do Contrato de Concessão
relacionado ao presente Ato de Outorga, nos prazos e condições
estabelecidos no respectivo edital.

Art. 3º Determinar que o inteiro teor do contrato de que trata
o art. 2º seja disponibilizado no sítio eletrônico da ANTT e publicado,
por extrato, no Diário Oficial da União, para conhecimento dos in-
teressados.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE
Diretor-Geral

NOBORU OFUGI
Diretor

FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor

GREGÓRIO DE SOUZA RABÊLO NETO
Diretor

WAGNER DE CARVALHO GARCIA
Diretor

<!ID904758-0>

RESOLUÇÃO No- 2.536, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

Emite Ato de Outorga em favor da Au-
topista Fluminense S.A. e autoriza a as-
sinatura de Contrato de Concessão.

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada nos
termos do Relatório DG - 018/2008, de 11 de fevereiro de 2008 e no
que consta do Processo nº 50500.065720/2007-32, e considerando o
atendimento das obrigações insertas no Título III do Edital de Li-
citação nº 004/2007, resolve:

Art. 1º Emitir em favor da Autopista Fluminense S.A. o
presente Ato de Outorga do Lote 04 - Rodovia BR-101/RJ - trecho
Divisa RJ/ES - Ponte Presidente Costa e Silva, com 320,10 km de
extensão.

Art. 2º Autorizar a assinatura do Contrato de Concessão
relacionado ao presente Ato de Outorga, nos prazos e condições
estabelecidos no respectivo edital.

Art. 3º Determinar que o inteiro teor do contrato de que trata
o art. 2º seja disponibilizado no sítio eletrônico da ANTT e publicado,
por extrato, no Diário Oficial da União, para conhecimento dos in-
teressados.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE
Diretor-Geral

NOBORU OFUGI
Diretor

FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor

GREGÓRIO DE SOUZA RABÊLO NETO
Diretor

WAGNER DE CARVALHO GARCIA
Diretor

<!ID904759-0>

RESOLUÇÃO No- 2.537, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

Emite Ato de Outorga em favor da Trans-
brasiliana - Concessionária de Rodovias
S.A. e autoriza a assinatura de Contrato de
Concessão.

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada nos
termos do Relatório DG - 019/2008, de 11 de fevereiro de 2008 e no
que consta do Processo nº 50500.065727/2007-54, e considerando o
atendimento às obrigações insertas no Título III do Edital de Li-
citação nº 005/2007, resolve:

Art. 1º Emitir em favor da Transbrasiliana - Concessionária
de Rodovias S.A. o presente Ato de Outorga do Lote 01 - Rodovia
BR-153/SP - trecho Divisa MG/SP - Divisa SP/PR, com 321,60 km
de extensão.

Art. 2º Autorizar a assinatura do Contrato de Concessão
relacionado ao presente Ato de Outorga, nos prazos e condições
estabelecidos no respectivo edital.

Art. 3º Determinar que o inteiro teor do contrato de que trata
o art. 2º seja disponibilizado no sítio eletrônico da ANTT e publicado,
por extrato, no Diário Oficial da União, para conhecimento dos in-
teressados.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ ALEXANDRE N RESENDE
Diretor-Geral

NOBORU OFUGI
Diretor

FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor

GREGÓRIO DE SOUZA RABÊLO NETO
Diretor

WAGNER DE CARVALHO GARCIA
Diretor

<!ID904760-0>

RESOLUÇÃO No- 2.538, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2008

Emite Ato de Outorga em favor da Au-
topista Planalto Sul S.A. e autoriza a as-
sinatura de Contrato de Concessão.

A Diretoria Colegiada da Agência Nacional de Transportes
Terrestres - ANTT, no uso de suas atribuições, fundamentada nos
termos do Relatório DG - 020/2008, de 11 de fevereiro de 2008 e no
que consta do Processo nº 50500.065732/2007-67, e considerando o
atendimento das obrigações insertas no Título III do Edital de Li-
citação nº 006/2007, resolve:

Art. 1º Emitir em favor da Autopista Planalto Sul S.A. o
presente Ato de Outorga do Lote 02 - Rodovia BR-116/PR/SC -
trecho Curitiba - Divisa SC/RS, com 412,70 km de extensão.

Art. 2º Autorizar a assinatura do Contrato de Concessão
relacionado ao presente Ato de Outorga, nos prazos e condições
estabelecidos no respectivo edital.

Art. 3º Determinar que o inteiro teor do contrato de que trata
o art. 2º seja disponibilizado no sítio eletrônico da ANTT e publicado,
por extrato, no Diário Oficial da União, para conhecimento dos in-
teressados.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE
Diretor-Geral

NOBORU OFUGI
Diretor

FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor

GREGÓRIO DE SOUZA RABÊLO NETO
Diretor

WAGNER DE CARVALHO GARCIA
Diretor

PROCESSOS RELACIONADOS

- Relator, Ministro Guilherme Palmeira

TC- 000.154/2006-6
Natureza: Admissão
Entidade: Fundação Universidade Federal de Uberlândia - MG
Interessados: Carmem Lucia Hernandes Agustini e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 001.746/2007-0
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Interessados: Airton Vieira de Souza e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 006.156/1995-9
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Ministério da Fazenda
Interessada: Zélia de Serpa Pinto
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 011.075/2005-0
Natureza: Admissão
Entidade: Universidade Federal do Rio Grande do Sul
Interessados: Alberto Scofano Mainieri e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 012.237/2007-1
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Centro Federal de Educação Tecnológica de Campos - RJ
Interessados: Adilson Pinheiro Rosa e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 012.248/2007-5
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Centro Federal de Educação Tecnológica de São Paulo
Interessados: Adriano Baptista Bernardes e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 012.252/2007-8
Natureza: Aposentadoria
Entidade: Universidade Federal do Triângulo Mineiro - MG
Interessados: Afife Hallal da Cunha e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 022.192/2007-1
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional na Bahia
Interessados: Maria Alves Elias e Regina Alves Granjeiro
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.936/2007-0
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional em Goiás
Interessados: Alessandra Crisostomo Magalhães e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.940/2007-3
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional em Minas Gerais
Interessados: Aparecida Oliveira de Aquino e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.942/2007-8
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional em Mato Grosso
Interessados: Ana Botelho da Silva
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.946/2007-7
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional em Santa Catarina
Interessados: Adriana Tereza Tavares e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.948/2007-1
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional em Sergipe
Interessada: Amelia de Souza Pires e Albuquerque
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.952/2007-4
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional no Pará
Interessados: Ana Maria Silva de Sousa e outros
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.969/2007-1
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Funasa - Coordenação Regional no Paraná
Interessados: Adelina de Carvalho
Advogado constituído nos autos: não há

TC- 023.981/2007-6
Natureza: Pensão Civil
Entidade: Fundação Nacional de Saúde
Interessados: Aldo Ferraris e outros
Advogado constituído nos autos: não há

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAS REGIONAIS

20ª REGIÃO
<!ID903727-0>

PORTARIA Nº 11, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2008

O Procurador do Trabalho que esta subscreve, no uso de suas
atribuições legais e considerando a representação apresentada, de ofí-
cio, pelo MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO - PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO/SERGIPE,
bem como que dos autos do Procedimento Preparatório 203/2007
constam indícios de lesão à ordem jurídica e a direitos sociais cons-
titucionalmente garantidos (não contratação de aprendizes, na forma
dos arts. 429 e seguintes da CLT), resolve:

Com fulcro nos arts. 129, inciso III, da Constituição Federal,
6º, inciso VII, "d" e 84, inciso II, da Lei Complementar 75/93, e 8º,
§ 1º, da Lei 7.347/85, determinar a INSTAURAÇÃO DE INQUÉ-
RITO CIVIL em face de TÊXTIL ITATIBA DE SERGIPE LTDA.,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 03.574.355/0001-82.

MÁRIO LUIZ VIEIRA CRUZ

Ministério Público da União
.

Tribunal de Contas da União
.

1ª CÂMARA
<!ID904344-1>

EXTRATO DA PAUTA No- 3/2008 - (SESSÃO ORDINÁRIA)
Em 19 de fevereiro de 2008 às 15h

Resumo dos processos incluídos em pauta, para apreciação e
julgamento pela 1ª Câmara, na Sessão Ordinária, em relação ou de
forma unitária, nos termos dos artigos 17, 134, 135, 137, 141, §§ 1º
ao 5º, e 143 do Regimento Interno, aprovado pela Resolução nº
155/2002, com alterações promovidas pela Resolução 195/2006.

estagiario27603
Texto digitado
"Não houve publicação referente ao Ministério Público Federal nesta seção e data"




